
Smlouva o poskytování služeb 
č. 01PU-003365

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56
................................... ...........................
................................................................... 
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

dále jen "objednatel"

a

VHK Partners, advokátní kancelář, s.r.o.
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
Kontaktní e-mail:

Revoluční 1082/8,110 00 Praha 1 -  Nové Město
...........................................................
24230146
CZ24230146
..................................................

dále jen „poskytovatel1'

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 85/1996 Sb., 
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto

Smlouvu o poskytování služeb
(dále jen „smlouva")

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli odborné 
poradenství, a to vždy dle potřeb a pokynů objednatele (dále jen „odborné služby11), 
a závazek objednatele za řádně poskytnuté odborné služby zaplatit poskytovateli 
sjednanou cenu.

1.2. Odborné služby budou spočívat v poskytování právních služeb, a to:
a) v zastupování objednatele jako žalovaného v řízení o zaplacení 690.718,- Kč 

s přísl., vedeném vůči objednateli ..................................... ..................................... 
.................. ................................................... vlastníkem pozemku parc.č. 108/13 
v k.ú. Český Újezd, jako žalobcem, vedeném aktuálně u Obvodního soudu pro

1



Prahu 4 pod sp. zn. 42 C 145/17, tj. zejména, nikoli však výlučně činit za 
objednatele vůči soudu či žalobci veškerá podání, tj. zejména podávat ústní či 
písemnou formou návrhy, vyjádření a řádné i mimořádné opravné prostředky proti 
rozhodnutím soudů jakož i přebírat veškeré písemnosti určené v této věci 
objednateli a

b) v zastupování objednatele ve věci dodatečného majetkoprávního vypořádání částí 
pozemku parc.č.108/13 v k.ú. Český Újezd, zapsaného na LV č. 121 vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, ve 
vlastnictví .................................. zejména pak, ne však výlučně k zastupování 
objednatele ve věci řízení o vyvlastnění částí tohoto v souvislosti s dodatečným 
majetkoprávním vypořádáním st. dálnice D8, st. 0807, úsek Trmice -  státní hranice 
SRN a v této souvislosti zastupovat objednatele i při souvisejících jednáních 
s ostatními dotčenými subjekty a v souvisejících správních a soudních řízeních .

1.3. Odborné služby uvedené v odst. 1.1. a 1.2. této smlouvy budou poskytovány průběžně 
dle aktuálního vývoje řízení, potřeb a pokynů objednatele. Odborné služby budou 
poskytovány na základě písemné výzvy doručené poskytovateli na adresu sídla/místa 
podnikání uvedenou v záhlaví této smlouvy či na el. adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Poskytovatel se zavazuje vykonávat odborné služby na základě této písemné 
výzvy objednatele a v souladu s jeho pokyny.

Článek II.
Doba a místo plnění

2.1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování právních služeb bezprostředně po podpisu 
této smlouvy a právní služby poskytovat (i) do dokončení právního sporu, nebo (ii) do 
vyčerpání celkové výše plnění.

2.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat právní služby průběžně, v termínech předem 
dohodnutých s objednatelem.

Článek III.
Cena za poskytnuté služby

3.1. Smluvní strany se dohodly, že za právní služby uvedené v článku I. této smlouvy náleží 
poskytovateli po dobu trvání této smlouvy cena ve výši 1.600- Kč (slovy: 
jedentisícšestset korun českých) bez DPH za 1 hodinu poskytnutých právních služeb, 
tj.: 1.936,- Kč (slovy: jedentisícdevětstettřicetšest korun českých) včetně DPH.

3.2. Cena za poskytnutí právních služeb bude vždy určena jako součin ceny za 1 hodinu 
poskytnutých právních služeb a skutečného počtu hodin poskytnutých právních služeb.

3.3. Uvedená cena za 1 hodinu poskytnutých právních služeb je cenou nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady poskytovatele potřebné ke 
splnění předmětu této smlouvy, jakož i veškeré náklady související. Smluvní strany 
nejsou oprávněny v průběhu plném této smlouvy jakkoli navyšovat cenu za 1 hodinu 
poskytnutých právních služeb uvedenou v odst. 3.1. této smlouvy. Výše ceny může být 
měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH.

3.4. Celková výše plnění za celou dobu realizace předmětu smlouvy nesmí přesáhnout 
částku 245.000,- Kč bez DPH.

2



3.5. Cena za řádně poskytnuté služby bude hrazena objednatelem poskytovateli bankovním 
převodem na výše uvedený bankovní účet poskytovatele na základě účetního dokladu 
(faktury) vystaveného poskytovatelem měsíčně zpětně se splatností 30 dnů ode dne 
doručení faktury objednateli. Poskytovatel je oprávněn fakturovat právní služby 
realizované vdaném kalendářním měsíci, za který je faktura poskytovatelem 
vystavována.

3.6. Účetní doklady (faktury) budou vystaveny v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat veškeré zákonem 
stanovené náležitosti.

3.7. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené a zákonem předepsané 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je 
poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě 
není objednatel v prodlení s úhradou faktury.

Článek IV.
Předání a převzetí jednotlivých výstupů

4.1. Poskytovatel se zavazuje předat každý jednotlivý výstup, bude-li v rámci realizace této 
smlouvy objednatelem požadován, v termínu stanoveném v odst. 2.2. této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje řádně a včas zhotovený výstup převzít.

4.2. Jestliže při předání a převzetí výstupu budou shledány vady, objednatel výstup 
nepřevezme a dohodne se s poskytovatelem na termínu jejich odstranění. V případě, že 
se objednatel s poskytovatelem na termínu odstranění vady nedohodnou, je poskytovatel 
povinen vadu odstranit ve lhůtě maximálně 3 pracovních dnů (pokud charakter vady 
není administrativní povahy a lze vadu odstranit obratem).

4.3. Objednatel je oprávněn ve lhůtě 1 měsíce ode dne předání a převzetí každého 
jednotlivého výstupu informovat poskytovatele o případných připomínkách 
a komentářích, či požadavcích na dopracování výstupu. V případě, že objednatel 
nevyjádří své připomínky k výstupu v tomto termínu, má se za to, že objednatel žádné 
připomínky k předanému výstupu neuplatnil. Poskytovatel je povinen zapracovat 
případné připomínky objednatele ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne doručení 
připomínek, nestanoví-li objednatel písemně lhůtu delší, a to bez nároku na navýšení 
ceny sjednané v odst. 3.1 této smlouvy.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí a 
podle pokynů objednatele. Poskytovatel je povinen upozornit na zřejmou nevhodnost 
jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody.

5.2. Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu 
plnění této smlouvy a které mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy.

3



5.3. Poskytovatel se zavazuje během trvání smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s plněním smlouvy, pokud se nejedná o skutečnosti, které jsou obecně známé. Tato 
povinnost trvá i po skončení této smlouvy.

5.4. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýhradní, nevypověditelnou 
a časově neomezenou licenci k užití každého jednotlivého výstupu a všech jeho částí, 
jež by podle obecně závazných právních předpisů představovaly autorská díla, a to 
všemi způsoby užití včetně oprávnění kjejich poskytnutí třetím osobám, práva 
upravovat a měnit takováto autorská díla nebo práva zveřejnit či jinak uvádět dílo pod 
svým jménem, a to bez souhlasu poskytovatele.

5.5. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

Článek VI.
Smluvní pokuty

6.1. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s dodáním výstupu v termínu stanoveném 
v odst. 2.2. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- 
Kč za každý započatý den prodlení a každý jednotlivý případ.

6.2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury, je 
objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované 
částky za každý započatý den prodlení.

6.3. V případě, že poskytovatel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle odst. 4.2. nebo 4.3. této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení a každý jednotlivý případ.

6.4. Za porušení povinností uvedených v odst. 5.3.,této smlouvy je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.

Článek VII.
Trvání smlouvy

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dokončení předmětu smlouvy, nebo do 
vyčerpání finančního limitu stanoveného v odst. 3.4. této smlouvy, podle toho, která 
z těchto skutečností nastane dříve.

7.2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou stran nebo odstoupením od smlouvy. Každá ze 
smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní 
strana opakovaně nebo hrubě porušuje závazky obsažené v této smlouvě. Odstoupení od 
smlouvy musí být provedeno písemnou formou, a to doporučeným dopisem adresovaným

4



druhé smluvní straně. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení od 
této smlouvy druhé smluvní straně.

7.3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu předčasně ukončit rovněž výpovědí i bez udání 
důvodu s výpovědní dobou 2 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Článek VIII.
Závěrečná ujednání

8.1. Tato smlouvaje sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden.

8.2. Smlouvu je možno měnit pouze písemným, číslovaným dodatkem k této smlouvě.
8.3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

V Praze dne 1 9 ^ 2017 y  praze (jne 1 9 '06_ 2017

(objednatel)

5


